



派沃股份

NEEQ : 870092

深圳市派沃新能源科技股份有限公司

Shenzhen Power World New Energy Technology Co., Ltd.



年度报告摘要

2021

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人李相宏、主管会计工作负责人胡季生及会计机构负责人胡季生保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	李相聪
电话	15112373135
传真	0755-33663333
电子邮箱	Kany6681187@126.com
公司网址	www.powerworld.cc
联系地址	深圳市宝安区沙井后亭第四工业区 24 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	204,157,174.51	140,566,004.33	45.24%
归属于挂牌公司股东的净资产	38,603,509.65	40,066,693.53	-3.65%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.03	3.15	8.23%
资产负债率%（母公司）	78.64%	70.91%	-
资产负债率%（合并）	81.06%	71.25%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	248,720,296.91	180,598,532.34	37.72%

归属于挂牌公司股东的净利润	1,560,327.57	12,486,687.95	-87.50%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	229,600.76	8,158,835.62	-97.19%
经营活动产生的现金流量净额	30,714,764.43	10,788,133.40	184.71%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	3.82%	34.37%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	0.56%	22.46%	-
基本每股收益（元/股） （自行添行）	0.12	0.98	-87.50%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	0	0%	0	0	0%
	其中：控股股东、实际控制人			0	0	0%
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	12,729,600	100%	0	12,729,600	100%
	其中：控股股东、实际控制人	7,500,000	58.92%	0	7,500,000	58.92%
	董事、监事、高管	7,500,000	58.92%	0	7,500,000	58.92%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		12,729,600	-	0	12,729,600	-
普通股股东人数		3				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	李相宏	7,500,000	0	7,500,000	58.92%	7,500,000	0
2	深圳市中科高新投资合伙企业(有限合伙)	5,029,600	0	5,029,600	39.51%	5,029,600	0
3	邓多根	200,000	0	200,000	1.57%	200,000	0
合计		12,729,600	0	12,729,600	100%	12,729,600	0

普通股前十名股东间相互关系说明：普通股前十名股东间相互关系说明：普通股前十名股东间相互关系说明：李相宏持有中科高新投资合伙企业 49.87%的出资份额；李相宏与公司董事、中科高新投资企

的执行事务合伙人邓艳是夫妻关系，邓艳与邓多根为父女关系，邓多根与李相宏是岳婿关系；李相宏与中科高新投资企业的有限合伙人李相聪为堂兄妹关系；除此以外，公司股东之间不存在其他关联关系。

三、 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

财政部于 2018 年 12 月 7 日发布了《企业会计准则第 21 号——租赁》（财会〔2018〕35 号）（以下简称“新租赁准则”）。本公司自 2021 年 1 月 1 日起施行新租赁准则，并依据新租赁准则的规定对相关会计政策进行变更。

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已存在的合同，本公司选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。对作为承租人的租赁合同，本公司选择仅对 2021 年 1 月 1 日尚未完成的租赁合同的累计影响数进行调整。首次执行的累积影响金额调整首次执行当期期初（即 2021 年 1 月 1 日）的留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。其中，对首次执行日的融资租赁，本公司作为承租人按照融资租入资产和应付融资租赁款的原账面价值，分别计量使用权资产和租赁负债；对首次执行日的经营租赁，作为承租人根据剩余租赁付款额按首次执行日的增量借款利率折现的现值计量租赁负债；原租赁准则下按照权责发生制计提的应付未付租金，纳入剩余租赁付款额中。

本公司根据每项租赁选择下列方式计量使用权资产：与租赁负债相等的金额，并根据预付租金进行必要调整。并按照《企业会计准则第 8 号——资产减值》的规定，对使用权资产进行减值测试并进行相应会计处理。

上述会计政策变更对 2021 年 1 月 1 日财务报表的影响如下：

合并资产负债表

项目	2020 年 12 月 31 日	2021 年 1 月 1 日	调整数
流动资产：			
货币资金	39,795,508.57	39,795,508.57	
交易性金融资产	20,000,000.00	20,000,000.00	
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	17,683,468.11	17,683,468.11	
应收款项融资			
预付款项	3,616,602.04	3,616,602.04	
其他应收款	3,620,864.10	3,620,864.10	
其中：应收利息			
应收股利			

存货	43,504,021.26	43,504,021.26	
合同资产	386,372.33	386,372.33	
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产		1,030,922.81	1,030,922.81
其他流动资产	298,518.55	298,518.55	
流动资产合计	128,905,354.96	129,936,277.77	1,030,922.81
非流动资产：			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款		2,085,551.54	2,085,551.54
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	3,873,863.38	3,873,863.38	
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产		9,136,449.11	9,136,449.11
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	837,670.89	837,670.89	
递延所得税资产	6,949,115.10	6,949,115.10	
其他非流动资产			
非流动资产合计	11,660,649.37	22,882,650.02	11,222,000.65
资产总计	140,566,004.33	152,818,927.79	12,252,923.46
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据	18,803,754.31	18,803,754.31	
应付账款	45,905,103.66	45,905,103.66	
预收款项			
合同负债	12,258,786.63	12,258,786.63	
应付职工薪酬	4,468,599.37	4,468,599.37	
应交税费	3,048,222.75	3,048,222.75	
其他应付款	8,617,004.38	8,617,004.38	
其中：应付利息			

应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债		1,561,701.09	1,561,701.09
其他流动负债	2,527,395.56	2,527,395.56	
流动负债合计	95,628,866.66	97,190,567.75	1,561,701.09
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债		7,543,148.02	7,543,148.02
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债	4,521,173.95	4,521,173.95	
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	4,521,173.95	12,064,321.97	7,543,148.02
负债合计	100,150,040.61	109,254,889.72	9,104,849.11
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）	12,729,600.00	12,729,600.00	
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	588,129.43	588,129.43	
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	4,280,782.54	4,280,782.54	
未分配利润	22,468,181.56	22,468,181.56	
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	40,066,693.53	40,066,693.53	
少数股东权益	349,270.19	349,270.19	
所有者权益（或股东权益）合计	40,415,963.72	40,415,963.72	
负债和所有者权益（或股东权益）总计	140,566,004.33	140,566,004.33	

母公司资产负债表

项目	2020 年 12 月 31 日	2021 年 1 月 1 日	调整数
----	------------------	----------------	-----

流动资产：			
货币资金	36,703,466.34	36,703,466.34	-
交易性金融资产	20,000,000.00	20,000,000.00	-
衍生金融资产			-
应收票据			-
应收账款	18,547,518.26	18,547,518.26	-
应收款项融资			-
预付款项	2,418,719.84	2,418,719.84	-
其他应收款	3,827,785.86	3,827,785.86	-
其中：应收利息			-
应收股利			-
存货	35,728,560.55	35,728,560.55	-
合同资产	386,372.33	386,372.33	-
持有待售资产			-
一年内到期的非流动资产		1,030,922.81	1,030,922.81
其他流动资产	37,358.67	37,358.67	-
流动资产合计	117,649,781.85	117,649,781.85	1,030,922.81
非流动资产：			
债权投资	-	-	-
其他债权投资			-
长期应收款		2,085,551.54	2,085,551.54
长期股权投资	6,600,000.00	6,600,000.00	
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	3,613,725.73	3,613,725.73	
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产		394,303.22	394,303.22
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	837,670.89	837,670.89	
递延所得税资产	6,095,979.45	6,095,979.45	
其他非流动资产			
非流动资产合计	17,147,376.07	19,627,230.83	2,479,854.76
资产总计	134,797,157.92	138,307,935.49	3,510,777.57
流动负债：			

短期借款			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据	18,803,754.31	18,803,754.31	
应付账款	45,131,655.99	45,131,655.99	
预收款项			
合同负债	9,323,475.90	9,323,475.90	
应付职工薪酬	3,805,121.00	3,805,121.00	
应交税费	2,846,590.31	2,846,590.31	
其他应付款	9,527,051.88	9,527,051.88	
其中：应付利息			
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债		146,800.52	146,800.52
其他流动负债	1,627,559.71	1,627,559.71	
流动负债合计	91,065,209.1	91,212,009.62	146,800.52
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			-
其中：优先股			-
永续债			-
租赁负债		215,902.70	215,902.70
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债	4,521,173.95	4,521,173.95	
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	4,521,173.95	4,737,076.65	215,902.70
负债合计	95,586,383.05	95,949,086.27	362,703.22
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）	12,729,600.00	12,729,600.00	
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	544,927.31	544,927.31	
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			

盈余公积	4,280,782.54	4,280,782.54	
未分配利润	21,655,465.02	21,655,465.02	
所有者权益（或股东权益）合计	39,210,774.87	39,210,774.87	
负债和所有者权益（或股东权益）总计	134,797,157.92	134,797,157.92	

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

☐ 会计政策变更 ☐ 会计差错更正 ☐ 其他原因 请填写具体原因 ☐ 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后

3.3 合并报表范围的变化情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

☐ 适用 ☒ 不适用